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Shoqéria me pérgjegjési té kuﬁzuar “DMC Travel” sh.p.k éshté themeluar nga ortaket e ]|
shogerise: :« be
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i
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Antonio Durso, i datélindjes 20. 04 1968, emri i babait Nicola emri i nenes Maria, lindur né
Taranto, Itali, banues ne adresen. Qumtmo Sella 125, 70122 Bari, Itali, me shtetési Italiane i
identifikuar me nr. pashaporte Y]__3:_1320447.
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Vincenzo Pichierri, i datélindje 25.03.1961, emri i babait Giovanni, emri i nenes Anna lindurné
Bari, Itali, banues ne adresen VlaNazwnale Palese, 39/A, Bari, Itali, me shtetési Italiane i
identifikuar me nr. pashaporte Y%4305548

e
Claudia Meda, e datélindjes 14. 09 1968, emri i babait Roberto emri i nenes Giuliana, lindur né
Bari, Itali, banuese ne adresen Qumtmo Sella 125, 70122 Bari, Itali, me shtetési Italiane i
identifikuar me nr. pashaporte YB‘7241283
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KREU 11
PERKUFIZIME

Neni 2
Emertiml i shoqerlse
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g Neni 3
Asambleja e ortakeve ka vend(;b:ur miratimin e statutit te shogerise ne baze te legjislacionit
ne fuqi té Republikés sé Shqlperlse, vecanerisht sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér
Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtege" té ndryshuar, dhe si person juridik, e zhvillon aktivitetin
né pérputhje me kété Iegjlslacwn dhe me normat e kétij statuti. Ky statut hyn ne fuqi pas
regjistrimp# né Qendrén Kombetare té Biznesit. Gjithashtu shogeria e bazon aktivitetin e saj
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ne ligjin nr. 9121, date 28.7.2003 “Per Mbrojtjen e I{onkurrences" té ndryshuar, ne Kodin
Civil dhe Kodin e Punes si dhe ne ligje te tjera ne Repubhken e Shqiperise.

Neni 4
Forma
Shogéria “DMC Travel” sh.p.k éshté “Shoqéri me Pergjégjési té kufizuar” Sh.p.k.

i Neni 5
Selia
1 Selia e Shoqgérisé ndodhet né Qytetin e Tiranés né a
Studio Laci, Tirane il

2 Shogeria ka te drejte te hapi filiale te tjera brenda terntor:t te Republikes se Shqgiperise

b ne varesi te selise Qendrore qe ndodhet ne gytetin e Tlranes
i 3. Vendi i mbajtjes se mbledhjeve te asamblese se pergjlthshme eshte selia e shogerise.
Nese bihet dakord me unanimitet mbledhjet e asamblﬂ"”e mund te kryhen ne nje vend
tjeter.

esén: Rruga Vllazen Huta, prane

Neni 6
. Objekti i veprimtarise se shoq rise

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté:
i « Veprimtari ne sektorin e turizmit,

]t' - menaxhimin e objekteve akomoduese,
! - organizimin e udhétimeve dhe paketave té pushimeve;
i - shérbimet turistike (transferta, ekskursione, ture me g dé, evente, takime,stimuj,
h dasma,..);
« Rekrutimi dhe pérzgjedhja e personelit qé do té vendoset'né objektet turistike té
vendosura né territoret evropiane dhe jo té BE-sé (kengetare kércimtaré, instruktoré
1l sporti, recepsionisté, drejtues turne, staf mini dheirii klubeve DJ, turisté

?] Neni 7

4 Vula e shogerise
hf: 1. Shogeria ka vulen e saj, ne brendesi te se ciles shkruhet 'plote emertimi i shogerise dhe
fis forma e saj juridike. :
|h 2. Te gjitha aktet ge dalin nga shoqeria, pasi nenshkruhen’fmpas ligjit, vulosen me vulen e
g.:i shogerise.

'L; ﬁ%@%
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Neni 8
iz Kohezgjatja e shoqerise
Kohézgjatja e shogerisé do té je té e pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit té saj né
Qendrén Kombétare té Biznese me pérjashtim té rasteve kur mbaron sipas parashikimeve
né ligj ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.

Neni 9

Veprimet e lejuara te shogerise

Shogeria mund te ndryshoje eftiijertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se
saj sipas vendimeve ge do te niarre Asambleja e Pergjithshme me shumicén e ortakéve qé
pérfagésojné té paken % e pjes'éw_.}e te kapitalit.

Neni 10
iz. Marredheniet e punes
1. Shogqeria per te kryer vepriﬁ;arine e saj sipas objektit te ketij statuti do te lidhe kontrata
individuale per te rregulluziﬁfmarredheniet e punes.

2. Kontratat e punes do te lidﬁf‘en konform ligjit “Kodi i Punes sé& Republikés sé Shqiperise”

dhe dispozitave te tjera ligjore ge rregullojne marredheniet e punes ne Republiken e
Shqiperise,

; KREU III
I DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 11
Ndalimi, konflikti i interesit dhe personat e lidhur

1 Personi i autorizuar per t perfagesuar ose mbikqyrur shogerine tregtare nuk mund te
lidhe kontrata apo te hy]erpe marredhenie te tjera me shoqerine tregtare, nese nuk
deklarohen kushtet e veprifﬁit, si dhe natyren e objektin e interesit te tij e veprimi nuk
autorizohet paraprakisht pre] te gjithe ortakeve ose te gjithe ortakeve tetjere.

2. Cdo miratim paraprak dhe i pergjithshem njoftohet per regjisrim ne Qendren Kombetare
te Regjistrimit,

3. Miratimi i parashikuar je

giithashtu, pér ¢do kontraté apo marrédhénie tjetér, qé
shogéria lidh me njé palé té trets, e cila ka marrédhénie personale apo financiare me
personat e autorizuar pér té pérfagésuar ose pér té mbikéqyrur shogéring, apo me palé
té treta, marrédhéniet e té _f;ilave me personat e mésipérm jané té tilla qé, né ményré té
arsyeshme, mund té ndik@j}jé vendimmarrjen e tyre né kundérshtim me interesat e
shoqérisé. Personat né Vl]]fg prezumohen té kené njé apo mé shumé nga interesat e
mésipérm me personate alffﬁ'rizuar pér té pérfaqésuar ose pér té mbikéqyrur shoqériné:
a) bashkéshorti/bashkésh’oi:itja, prindérit, véllezérit ose motrat e bashkéshortit/

bashkéshortes;

ik
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i b) fémijét, prindérit,  véllezérit, motrat, '_vi%mijét e fémijéve ose
bashkéshorti/bashkéshortja e personave té mésipéffﬁa;

l ) personat e lidhur me personin e autorizuar pér té pérfagésuar ose pér té mbikéqyrur
shogériné. Persona té lidhur jané: té paralindurit apo té paslindurit, té aférmit né vijé
1 té térthorté té shkallés sé dyté, birésuesi ose i birésuari, i aférmi i shkallés sé paré i
bashkéshortit/bashkéshortes; :
d) njé person, gé banon me personin e autorizuaripér té pérfagésuar ose pér té

mbikéqyrur shogériné.
4, Personat, té cilét kérkojné miratim pér njé transaksmn,
nuk mund té marrin pjesé né votimin pér miratimi
kuorum.
' 5. Cdo veprim qé kérkon miratim, sipas pikave 2 dhe 3 té et1| neni, publikohet né pasqyrat
| financiare dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé, sé bashku me kushtet e veprimit, si dhe
i natyrén e objektin e interesit té personave té pérfshiré. :
' 6. Per efekt te ketij statuti, me persona te autorizuar per te perfagesuar ose mbikqyrur
i! shogerine tregtare do te kuptojme ortaket e shoq _‘j‘se, administratorin, ekspertin
| kontabel te autorizuar dhe likuiduesin e shogerise.

sipas pikave 2 e 3 té kétij neni,
e veprimit e nuk llogariten né

i Neni 12
b Parimi i besnikerise
1. Gjaté ushtrimit té té drejtave, ortakét veprojné, duke marré parasysh interesat e
f shogérisé dhe té ortakéve té tjeré. I njéjti detyrim zbatohet edhe péradministratorét.

‘ 2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe ne Ilg] ose nga ky statut, né rrethana
i té njéjta, ortakét gézojné té njéjtat té drejta, kané te n]e]tat detyrime e trajtohen né
) ményré té barabarté.

: Neni 13
Ndalimi i konkurrence

1. Personat e autorizuar per te perfagesuar ose mbiquru__ shoqerme tregtare nuk mund té

{ mbajné njé pozicion drejtues apo té jené te punésuar ne shoqéri té tjera, qé ushtrojné

I veprimtari né té njéjtin sektor ekonomik me shoqerme;‘_e paré. Gjithashtu, kéta persona

it nuk mund té mbajné statusin e tregtarit pér té ushtrua -veprimtari né kétésektor.

} 2. Ndalimi i pérmendur né pikén 1 té kétij neni té shfuqiz'cihet népérmjet njé autorizimi té

:i : posagém, té dhéné nga ortakét nga asambleja e pergjlthshme me shumice tekualifikuar.

r

|

3. Ndalimi i pérmendur né pikén 1 té kétij neni, té mbetet né fugi edhe pas humbjes sé
cilésive apo statusit té pérmendur né té, pér njé permdhe njé vit pas humbjes sé késaj

cilésie.
i 4. Nése ndonjéri prej personave té pérmendur né plken 1 té kétij neni shkel ndalimin e

i konkurrencés, shogéria mund:

it a) tapérjashtojé até nga shoqerla apo ta shkarkojé nga 'detyra,
i %/\j f
ZX@T
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b) té kérkojé ndérprerjen e vepnmtanse konkurruese;

€) té ngrejé padi pér shperbllmm e démit.

Shogeéria, si alternativé té ngrit] es sé padisé pér shpérblimin e démit, mund v kérkojé

secilit prej personave té pel_'jr_r_lendur né pikén 1 té kétij neni:

a) té pranojé se transaksionet e kryera pér llogari té tij té kalohen pér llogari té
shoqgérisé;

b) t'i transferojé shoqérisé té gjitha pérfitimet qé ka marré nga kryerja e veprimeve pér
llogari té personave té treté;

¢) t'i transferojé shoqé’risé‘ié gjitha té drejtat e kredité, qé kané rrjedhur nga kryerja e
veprimeve pér llogari té personave té treté.

Padia pér ushtrimin e té dreﬁave té shoqérisé ngrihet brenda 3 viteve nga data e kryerjes

sé shkeljes. Pér ngritjen e padlse ndaj personave té sipérpérmendur zbatohen, gjithashtu,

dispozitat e pikés 3 té nenlt 10 té ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

KREU IV
KAPITALI THEMELTAR - PJESEMARRJA

'"'-r Neni 14
Kapltall i shogerise dhe kuotat
Kapitali i shogérise ka vleren 100 leké i cili ndahet né 3 kuota.

Kapitali i shoqérisé mund tmzmadhohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme. Né
rast zmadhimi te kapitalit népérmjet shtimit te kuotave te reja, ortakét kané te drejtén e
pérparésise né nénshkrim, proporcaonahsht me shumén e kuotave té tyre, e drejté nga e
cila ata mund té hegin doré

Kapitali i shogérisé, mund te .zvogélohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.
Zvogélimi i kapitaliti prek ;e,gjlthe ortakét né té njejtén masé ndaj kuotave té kapitalit
qé ata pérfagésojné. Kapitall inuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal qe lejon ligji

“Per tregtaret dhe shoqerlte tregtare”.

Neni 15
Kontributet

Kapitali i shoqérisé eshte i pérbéré nga 3 kuota dhe zotérohet nga ortaket e shogerise te cilet

kane keto kontribute :

Antonio Durso zotéron 51 % t& vieres sé kapitalit ¢ cila éshté e barabarté me vlerén 51 leké;
Vincenzo Pichierri zotéron 26 %_t;‘ vlerés sé kapitalit e cila éshté ¢ barabarté me vlerén 26 lekg.
Claudia Meda zoté&ron 23 % t& v[é’;’és sé kapitalit e cila €shté e barabarté me vlerén 23 leké.

I

i 0
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Neni 16 i

Kalimi i kuotave te kapitaiit
Kuotat e kapitalit te shogerise jane té kalueshme nderm]et ortakéve dhe te kalueshme ne
rruge trashegimie. Trashégimtari, paraardhési ose pasardhe31, béhén ortaké, népérmjet
kalimit t& kuotave té kapitalit. :
Kuotat e kapitalit te shogerise mund t'u kalohen persorilz’:_i‘lize té treté qé nuk béjné pjesé né

shoqéri, me vendim té marré me shumicén e ortakéve!qé pérfagésojné té pakten 34 e
pjeseve te kapitalit

kuotat qé ata zotérojné né kapitalin e shoqgerise tek t& tretet mé paré duhet qé oferta pér
shitje t'u béhet ortakéve té tjeré té shogérisé. Kur ortaket ge gezojne te drejten e
parablerjes kane dyshime rreth cmimit te kuotave te, ortakut ge kerkon ti kaloje ato,
mund ti drejtohen gjykates ge te caktoje nje ekspert vlergsues Ortaku ge kerkon kalimin
e kuotave tek te tretet duhet te lajmerohet ne nje afa‘t_:ésa me te shpejt, nese brenda 4

Javeve ortakut nuk i jepet nje pergjigje atehere prezum uAhet se ortaket e tjere kane rene
dakord qe kuotat e tij mund ti kalohen te treteve.

Kalimi i kuotave do te behet me kontrate.
Kuotat mund té pjesétohen pér shkak té kalimit té tyre.

Neni 17 :
Ortaku mbulon personalisht humbjet e shogéris :
kontributeve té nénshkruara. _'
Kontributet e ortakéve pérbéjné kapitalin e regjistrué_l té shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar.

eri né pjesén e pashlyer té

KREU V
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHE gi;ﬁ;}]EDHlA E TYRE
e
Neni 18!
Asambleja e pergpthshm;_r._
Ortakét ka té drejté té marré pjesé né mbledhjet’t w‘dhe vendimet e asamblesé se
Pergjithshme, dhe ka té drejtén e votés né pérpjestim me_vleren nominale té kuotés sé tij
né kapitalin qé ai zotéron. .
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgiithshﬁle, né bazé té njé autorizimi nga
bashkéshorti ose nje person tjetér i zgjedhur prej tij, me kusht gé kéta té jené autorizuar
me prokuré (perjashtohet perfagesimi i nje ortaku nga n]e ortak tjeter apo administratori
i shogerise). |
Administratorét e shogérisé nuk mund té veprojné
asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té Asambiese sé Pérgjithshme, e cila
drfshin-edhe mbledh]et vijuese me té n]e]tln rend dite.

i pérfagésues té ortakéve né
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5 Asambleja e Pérgjithshme thlrret nga administratorét, ekspertet kontabel té autorizuar,
po ge se ka té tille, nga llkulduesu apo ortakét, té cilét pérfagésojné té paktén 5 pér gind
té totalit té votave né asambiene e pérgjithshme té shoqgérisé. Keta ortake mund t'i
drejtojné administratoréve'r ‘njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér t&
thirrur asamblené e pergjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve té posagme né rendin
e dités. Kérkesa duhet té pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat asambleja
duhet té marré njé vendlm Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané té drejté ta
thérrasin asamblené dhe te‘ cakt(}]ne céshtjet e rendit té dités. Njoftimi do te behet me
shkrese, ose nepermjet post;s elektronike.

6. Njoftimi me shkresé apo me'mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e chtes e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sgé parashlkuar pér mbledhjen e asamblesé.

7. Nese né kundérshtim me pzken 5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose
¢éshtja e kérkuar prej ketyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, qé kané béré
kérkesén, ka té drejté te procedole sipas ligjit ne fuqgi “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare":

8 Lajmérimi pér mbledhje:
administratorét. :

9. Asambleja e Pergj lthshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme dhe eshte pergjegjese
per to:
a) Pércaktimin e pohtlkave tregtare té shoqérisé; ndryshimet e statutit;

b) Emérimin dhe shkarklmm e administratoréve te shogerise;

¢) Emérimin e shkarkimin'i i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) Pércaktimin e shperb]ggpeve pér administratorét, likuiduesit dhe té ekspertéve
kontabél te autorizuar

€) Mbikéqyrjen e zbatimi
pérgatitien e pasqyrave
veprimtarisé;

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé, (pas marr]es dhe shgyrtimit te dokumentacionit perkates);

g Zmadhimin dhe zvogelxmm e kapitalit (pas marrjes dhe shqyrtimit te
dokumentacionit perkates)

h) Pjesétimin e kuotave dhg anulimin e tyre;

) Pérfagésimine shoqéri:_é__i?ffné gjykaté e né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

K) Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

) Céshtje té tjera té parashlkuara nga ligji.

10. TE gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen né njé regjistér
té vendimeve, té dhénat e te cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen.

e asamblesé se pergjithshme rregullisht béhet nga

‘té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se

11. Duhen regjistruar né vet;antl,_ por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

o
W

-.";'{}I I
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a) Miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé; 3
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
€) Investime; .
d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérise"

12. Vendimet e parregjistruara né regjistrin e vendimeve jahe absolutisht té pavlefshme.
13. Sipas réndésisé sé vendimeve, mbledhja e asamblesé e pergjithshme mund té jeté e
zakonshme ose e jashtézakonshme. i
14. Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme pér céshtje té tilla si emérimi
ose shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabel'{ té autorizuar dhe likuiduesve,
miratimi i raporteve té administrimit dhe té kontrollit fmratlml i pasqyrave financiare

l.-
i

vjetore. Asambleja mund té marré vendime té vlefshme yetém nése marrin pjesé ortakét
me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 50% te k'“otave dhe vendimet merren me
me shume se gjysmen e votave te ortakeve pjesemarres.::
15. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kuahf‘kuar pér céshtje té tilla si
ndryshimet e statutit, zvogélimi dhe zmadhimi i kapltaht themeltar, kalimi tek té tretét,
zgjatja e kohés sé veprimtarisé sé shogérisé apo llkmdl'_"“l i saj, shndérimi i shogérise me
pérgjegjési té kufizuar né shoqéri té formave té tjera, ﬁ rja e fitimeve si dhe cdo céshtje
tjetér qé parashikohet né ligj. Marrja e vendimeve te vlefshme behet vetem nese ortaket
ge zoterojne me shume se 70% e kuotave jane te pramshem votojne me shkrese apo
mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren me 34 jotave te ortakeve pjesemarres.
16. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidﬁiet pér shkak té mungesés sé
kuorumit té pérmendur né kete piké, té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné

se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 19

Administrimi

1. Shogéria administrohet nga nje ose me shume adminis_@: atoré té cilét jané persona fizike

té zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jas'h ésaj

2. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé p' ”'sona fiziké si administratoré té

shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté rlpgpterlt]eje, me pérjashtim té rastit

té doréhegjes ose té shkarkimit té parakohshém para:mbarimit té afatit. Shkarkimi i
administratoréve nga organi kompetent mund té béhet né cdo kohé.

3. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regji§ imit né Qendrén Kombétare té

Regjistrimit. j

4. Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendlm té asamblese se pergjithshme

sipas parashikimit ne kete statut. 1

Neni 20
Kompetencat e admlmstrato eve
1. Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

Y-
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a) kryejné té gjitha veprimfgflt e administrimit té veprimtarisa tregtare té shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtafg, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné shogérinéitregtare;
.I"

o

¢ kujdesen pér mbajtjen e'l_:ﬁakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérise; 3

d) pérgatisin dhe nénshklfigajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumeﬁte pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

€) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur per rrethanat, qé kércénojng
mbarévajtjen e veprimtf:fi_‘fisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shoqériss, sic
parashikohet né ligjin per Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g8 raportojné pérpara asa@blesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realiz__ihin e veprimeve té posagme me réndésj té vecanté pér
veprimtariné e shoqérisg tregtare;

h) kryejné detyra té tjera t:;_;pércaktuara né ligj dhe néstatut.

2. Administratorét jané té detyruar té thérrasin asambleng e pérgjithshme persa
parashikon ky statut ose llgjll.

3. Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
té zakonshme.

: Neni 21
Emerimi i pare i administratoreve
Administrator i shoqérisé pér ﬁériudhén 5-vjecare do té jeté ortaku Antonio Durso.

Neni 22
Eksperte kontabel te autorizuar
1. Né rast nevoje si dhe kur k'; f"_kohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi i llogarive
vjetore kryhet nga njé ekspert kontabel i autorizuar, i eméruar pér dy vite financiare me
mundési rizgjedhjeje nga as:'a'_mbleia e pergjithshme me shumice te zakonshme.
2. Shkarkimii ekspertit kontaﬁfe‘l t€ autorizuar vendoset né té njéjtat kushte si emérimi i tij,
né rast se vérehen gabime, éi_ﬁuzime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.

@By
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KREU VI
VOTA

Neni 23 &

E drejta e votes :j3_’_5
Cdo ortak ka té drejta vote né pérpjestim me vlerén nommale té kuotés sé tij.

Neni 24

E drejta per te kaluar rezolute
Asambleja e pergjithshme mund te miratoje rezolute pa plotesuar kriteret e njoftimit ne kete
statut apo ne ligj. Qe te miratohet nje rezolute ne mbledh]en e asamblese se pergjithshme

duhet te jene te pranishem te gjithe ortaket personalisht dhe ta votojne ate ne menyre te
unifikuar,

KREU VII

MARREDHENIET FlNANClARE

Neni 25

Viti financiar

Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 26

Bilanci vjetor

1. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet e vititfinanciar dhe raportet e vecanta
té hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga’eksperti kontabél i autorizuar,
miratohen nga asambleja e pergjithshme e zakonshme

2. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore béhetbrenda njé afati prej tre muajsh
nga data e mbylljes sé vitit financiar.

3. Gjuha qe perdoret ne hartimin e dokumentave vjetore eshte gjuhashqipe.

Neni 27

Dividentet

Pas miratimit té llogarive vjetore dhe evidentimit té esz .ences sé fitimeve, asambleja e

pergjithshme pércakton pjesén qé u takon ortakéve né formen e dividenteve mbi fitimin ne

raport me kuotat qe gjithsecili ka né shogéri. Fitimi qé do te ndahet ndérmjet ortakéve né

raport me kuotat, pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cnht i jané zbritur ose i jané shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme

Neni 28
Marredheniet me bankat dhe mstltutet financiare
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Shogeria ka te drejte te hap: I_llogarl likuiduese prane nje ose me shume bankave ose

institucioneve financiare dhe te'_ und te kryeje veprime likuiduese prane bankave. Ne keto
banka ose institute financiare si‘nenshkrim i pare do te depozitohet ai i administratorit te
shogerise, i cili duhet te nenshkrua] per te gjitha veprimet financiare ne emer e per llogari te
shogerise, Ai mund te autorizoje edhe persona te tjere brenda shogerise.

e

o Neni 29

Marredhenia me organet tatimore
Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Administratori ose
personat e caktuar prej tij jane/te detyruar te paraqesin bilancin vjetor dhe deklarimin e te
ardhurave, dhe ti depozitojne afo prane organit perkates te tatimeve.

KREU VIII
NDRYSHIMI I STATUSIT TE SHOQERISE

Neni 30
i+ Prishja e shoqerise
1. Shoqéria prishet me perfundlmm e afatit té pércaktuar, kur kjo vendoset nga ortakét si
dhe kur jané arsyet e parashlkuara né ligj.
2. Shogqéria nuk prishet kur njen prej ortakéve falimenton, béhet i paafté ose vdes, por
vazhdon aktivitetin me ortaket e tjeré qé kané mbetur si dhe me trashégimtarét e radhes
sé paré té ortakut qé vdes. .

Neni 31

Likujdimi

1. Shogéria hyn né procesin é: 1__1ku1d1m1t qé ne momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e
kétij procesi asambleja emeron njé likuidues, i cili i paraget asaj raportin e likuidimit dhe
afatin e nevojshém té perfundimlt té tij.

2. Né fund té procesit té hkmdlmlt asambleja vendos me vendimin e ortakéve qé zotérojné
té paktén % e kuotave te kapltallt mbi bilancin pérfundimtar e financiar, mbi aktin e
rregullshmeérisé sé punés S_el_.,\lllkuldUESIt dhe pér mbylljen e procesit té likuidimit.

3. Pas pagimitté kreditoréve d_IH_e shlyerjes sé kuotave te kapitalit tek kontribuesit pérkatés,
likuiduesi ndan kapitalet e rr}_betura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me pjesét qé ato
zotérojné né kapitalin themeltar.

kS

Neni 32
¢ Shnderrimi i shogerise
Shndérimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né lloj tjeter shogérie mund té kryhet

vetém me mlratlmm unanim te ortakeve
@a} a
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KREU IX -
DISPOZITATE TJERA

Neni 33

Mosmarreveshjet i

Té gjitha mosmaréveshjet qé mund té lindin gjaté ekmstences sé shogérisé ose gjaté

periudhés sé likujdimit midis ortakéve, ndérmjet Shoqerlse dhe ortakéve, do t'i paragiten
pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirané.

Neni 34
Pér céshtje qé nuk jané parashikuar né kété statut do té -gﬁatohen dispozitat pérkatése té
legjislacionit shqiptar né fuqi “Per Tregtaret dhe Shoqérité{Tregtare” .

Ky statut nénshkruhet nga themeluesi.

THEMELUESITE SHOQERIMSE
Ortaku i Vetém dhe Admnmstrﬁton
DMC Travel shpk °

Perfagesuar nga ortaket

Claudla MEDA
Ol MEDa

Lo Jledn
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